
         

Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání 

školní rok 2024-2025  
Ředitelka Mateřské školy Straškov-Vodochody, okres Litoměřice stanovila následující 

kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 

odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí o 

přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu dětí pro mateřskou školu: 

 

1.  Dítě, které v období od 1. září do 31. srpna následujícího školního roku              

dosáhne věku 6 let, případně má odklad školní docházky s trvalým bydlištěm   

ve Straškově-Vodochodech. 

 

 

2.  Dítě, které dovrší do 31. srpna stávajícího roku 4 let věku - vřazování  podle 

data narození od nejstaršího po nejmladší a s trvalým bydlištěm ve 

Straškově-Vodochodech. 

       

                    

 

3.  Dítě, které dovrší do 31. srpna stávajícího roku 3 let věku-vřazování podle 

data narození od nejstaršího po nejmladší a s trvalým bydlištěm ve Straškově-

Vodochodech. 

 

V případě že se kapacita školy nenaplní tříletými dětmi, přijmou se děti, které 

dovrší tří let do 31. 12. 2024 a trvalým bydlištěm ve Straškově-Vodochodech-

vřazování podle data narození od nejstaršího po nejmladší a s trvalým bydlištěm 

ve Straškově-Vodochodech. 

 

Pořadí přijímání - přednost má dítě s trvalým bydlištěm ve Straškově-

Vodochodech a dřívějším datem narození.  

 

Do mateřské školy bude přijato dítě, které je pravidelně očkováno. Nelze přijmout 

dítě, které se nepodrobilo předepsaným očkováním (výjimku tvoří dítě s povinnou 

předškolní docházkou).  

 

          Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude 

ředitelka mateřské školy brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném 

pořadí. 

 

  

  

       Jaroslava Vokáčová 

ředitelka Mateřské školy  

Straškov-Vodochody,okres 

Litoměřice 



 

 


